ПРОТОКОЛ № 4
публичных слушаний по проекту Решения муниципального совета «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга  поселок Металлострой»

26 октября 2017 года
Место проведения: Санкт-Петербург, п. Металлострой, ул. Центральная, д.22, кабинет 1

Время проведения: 17:00

На публичных слушаниях присутствовали: Глава ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой, депутаты муниципального совета ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой, муниципальные служащие ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой, жители поселка Металлострой.

Основание проведения публичных слушаний:

Решение муниципального совета о принятии проекта Решения муниципального совета «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой» от 04.10.2017г. № 1/41, опубликовано в газете «Вести Металлостроя» № 16(59) от 11.10.2017г.
Председатель публичных слушаний:

Антонова Н.И. –Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета;

Секретарь публичных слушаний:

Еропкина И.А.– главный бухгалтер муниципального совета ВМО Санкт‑Петербурга поселок Металлострой.

Повестка публичных слушаний:

1.Рассмотрение проекта Решения муниципального совета «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой».

Слушали:

Председатель публичных слушаний Антонова Н.И. открыла публичные слушания и довела до сведения присутствующих, что публичные слушания проводятся на основании решения муниципального совета 04.10.2017г. № 1/41 и опубликовано в газете «Вести Металлостроя» № 16(59) от 11.10.2017г. Предоставила слово главному специалисту – юристу муниципального совета Давыдовой Л.И. Давыдова Л.И. зачитала проект решения.

Секретарь публичных слушаний Еропкина И.А. сообщила, что с момента опубликования проекта Решения муниципального совета «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга поселок Металлострой» до дня проведения публичных слушаний секретарю публичных слушаний от жителей, обладающих избирательным правом на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой заявлений, замечаний, изменений и дополнений в проект Решения муниципального совета «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой» не поступало.

Выступили:

Давыдова Л.И. – Предлагаю в преамбуле проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой» (далее - проект решения)  после слов: «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции» дополнить совами : «Федеральным законом от 28.12.2016 N 494-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации»»

Проект  решения дополнить, и расположить по тексту  Проекта решения по возрастанию, следующими пунктами:

1. Пункт 1  Статьи 21 Устава дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания;
«8.1.) Информирование организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, а также розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи при оказании услуг общественного питания, о принятом муниципальном правовом акте об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в порядке, установленном законом Санкт-Петербурга;";

2. В пункте 3 статьи 28 Устава после слов «полномочий главы муниципального образования» дополнить словами «либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности»;

3. В абзаце первом пункта  10 статьи 33 Устава после слов «полномочий главы местной администрации» дополнить словами «либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности»

1. Статью 33 Устава дополнить пунктами 7.1 – 7.3 следующего содержания:

« 7.1. Граждане, претендующие на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лицо, замещающее указанную должность, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей Губернатору Санкт-Петербурга в порядке, установленном законом Санкт-Петербурга.

7.2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицом, замещающим должность главы местной администрации по контракту, размещаются на официальном сайте МО п. Металлострой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальным правовым актом.

 7.3. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с действующим законодательством, осуществляется по решению Губернатора Санкт-Петербурга в порядке, установленном законом Санкт-Петербурга.»

4. В подпункте 2 пункта 9 статьи 33 Устава слово «законом» заменить на слова «Федеральными законами».

5. Подпункт10 пункта 5 статьи 40 Устава слова «и водных акваторий» исключить.
6. В пункте 10 проекта решения слова « частью 7.2» заменить на слова «частью 19»

Антонова Н.И. - предлагаю одобрить проект Решения муниципального совета «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой», с изменениями, внесенными на публичных слушаниях и рекомендовать муниципальному совету внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой принять изменения и дополнения в Устав.

Решили:

Одобрить проект Решения муниципального совета «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга поселок Металлострой», с изменениями, внесенными на публичных слушаниях и рекомендовать муниципальному совету внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой принять изменения и дополнения в Устав.

Голосовали

единогласно

Председатель слушаний

Н.И. Антонова
Секретарь слушаний

И.А. Еропкина